31.03.2015 г.									60-п

О внесении изменений  в
Постановление администрации
Балашовского муниципального
района Саратовской области
от 26.02.2014 года № 29-п
«Об утверждении Положения
«О порядке взаимодействия
 уполномоченного органа
по закупкам товаров, работ, услуг
и заказчиков Балашовского
 муниципального района»

       Во исполнение Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года № 44-ФЗ (в редакции Федеральных законов от 02.07.2013 года № 188-ФЗ,  от 28.12.2013 года № 396-ФЗ, от 04.06.2014 года № 140-ФЗ, от 21.07.2014 года № 224-ФЗ, от 24.11.2014 года № 356-ФЗ, от 01.12.2014 года № 416-ФЗ, 29.12.2014 года № 458-ФЗ, от 31.12.2014 года № 498-ФЗ, от 31.12.2014 года № 519-ФЗ) администрация Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Балашовского муниципального района Саратовской области  от 26.02.2014 года № 29-п «Об утверждении Положения «О порядке взаимодействия уполномоченного органа по закупкам товаров, работ, услуг и заказчиков Балашовского муниципального района»:
1.1. Преамбулу постановления читать в новой редакции:
«Во исполнение Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года № 44-ФЗ (в редакции Федеральных законов от 02.07.2013 года № 188-ФЗ,  от 28.12.2013 года № 396-ФЗ, от 04.06.2014 года № 140-ФЗ, от 21.07.2014 года № 224-ФЗ, от 24.11.2014 года № 356-ФЗ, от 01.12.2014 года № 416-ФЗ, 29.12.2014 года № 458-ФЗ, от 31.12.2014 года № 498-ФЗ, от 31.12.2014 года № 519-ФЗ) администрация Балашовского муниципального района Саратовской области»

1.2. Пункт 2.14 раздела 2 «Подготовка заявок для осуществления закупок товаров, работ, услуг» Приложения № 1 к постановлению читать  в новой редакции:

	№ п/п
	Полномочия
	Статья Федерального закона № 44-ФЗ
	Субъект реализации полномочий

	2.14
	Принятие решения о внесении изменений в извещение о проведении запроса котировок
	Статья 74
	Заказчик, Уполномоченный орган

1.3. Пункт 3.7 раздела 3 «Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» Приложения № 1 к постановлению  читать в новой редакции:

	№ п/п
	Полномочия
	Статья Федерального закона № 44-ФЗ
	Субъект реализации полномочий

	3.7
	Публикация в ЕИС изменений, вносимых в документацию открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме, извещение о проведении запроса котировок
	Статьи 49, 50, 65, 74
	Уполномоченный орган

2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации Балашовского муниципального района Саратовской области (Васильева Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального  района Саратовской области  И.В.Талалайкина.

Глава администрации Балашовского
 муниципального района
Саратовской области                                                        А.А.Москалев